УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 12.05.2022 № 340

г. Ленинск-Кузнецкий

О результатах работы городской

научно-практической конференции

юных исследователей 1-6 классов –

2022

На основании решения экспертных групп секций и в соответствии с протоколами

заседания секций городской научно-практической конференции юных исследователей 1-6

классов – 2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения экспертных групп секций городской научно-практической

конференции юных исследователей 1-6 классов – 2022.

2. Наградить дипломами I степени учащихся, занявших по решению экспертных

групп секций 1 место. Наградить дипломами II степени учащихся, занявших по решению

экспертных групп секций 2 место. Наградить дипломами III степени учащихся, занявших

по решению экспертных групп секций 3 место. Вручить сертификат участника секций (при-

ложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования Т.В.Евстифеева

СПИСОК

работ, представленных в рамках городской научно-практической конференции юных исследователей 1-6 классов – 2022

№ п/п Название работы ФИ автора ОО Класс  ФИО руководи-

теля

Секция Резуль-

тат уча-

стия

1.  Русская тряпичная кукла -

Желанница

Беляева Полина  МБОУ ООШ

№ 73

1 «А»

класс

Терехова Инна Ва-

лерьевна

1 класс. Секция «Мир моих

увлечений»

1 место

2.  Удивительное вещество Рогулёв Тимо-

фей

МБОУ СОШ

№ 1

2 «Д»

класс

Пахомова Наталья

Николаевна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

1 место

3.  Топливные брикеты как вид

альтернативного топлива

Фандюхина

Алиса

МБОУ СОШ

№ 2

2 класс Бредихина Ольга

Васильевна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

1 место

4.  Загадки зубной пасты Конева Ульяна МБОУ «Гим-

назия № 12»

2 «Г»

класс

Смирнова Татьяна

Петровна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

1 место

5.  Коллекционирование – ис-

тория в предметах

Ильинков Ген-

надий

МБОУ СОШ

№ 2

2 «Б»

класс

Шабала Елена

Александровна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

1 место

6.  Словарные слова и мнемо-

техника

Власова Елиза-

вета, Кулемина

Лия

МБОУ СОШ

№ 8

2 «В»

класс

Адашкевич Ма-

рина Николаевна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

1 место

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

от 12.05.2022 № 340

 3

7.  Настольная игра «Путеше-

ствие уголька»

Клянина Ника МБОУ ООШ

№ 7

3 «А»

класс

Канавина Елена

Викторовна

3 класс. Секция «Мир, в кото-

ром я живу»

1 место

8.  Солнечное затмение Лозовская Ека-

терина

МБОУ СОШ

№ 1

3 «Д»

класс

Катасонова Ольга

Анатольевна

3 класс. Секция «Научная ла-

боратория»

1 место

9.  Мы выращиваем ананас Никифорова Та-

исия

МБОУ СОШ

№ 8

3 «Б»

класс

Белослудцева Та-

тьяна Николаевна

3 класс. Секция «Научная ла-

боратория»

1 место

10.  Второе дыхание пластика Барсегян Арсен МБОУ СОШ

№ 1

3 «А»

класс

Мишина Елена

Юрьевна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

1 место

11.  Тюнинг – увлекательней-

шее хобби

Фалеев Артём МБНОУ

«Гимназия №

18»

3 «А»

класс

Резник Елена Ни-

колаевна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

1 место

12.  Яблоко – волшебный фрукт Скороход Ка-

рина

МБОУ СОШ

№ 1

4 «Б»

класс

Михеева Ирина

Викторовна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

1 место

13.  Необычные питомцы Гаврилов Алек-

сандр, Кублиц-

кий Михаил

МБОУ ООШ

№ 20

4 «Б»

класс

Тубова Мария

Сергеевна, Куб-

лицкая Елена

Александровна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

1 место

14.  Шпаргалка: польза или

вред?

Фрей Софья МБОУ СОШ

№ 1

4 «Д»

класс

Тетерденко Ольга

Владимировна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

1 место

15.  В честь кого названы улицы

города Ленинска-Кузнец-

кого?

Черникова Таи-

сия, Кузнецова

Арина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

4 «Г»

класс

Васильева Лариса

Александровна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

1 место

16.  Электростанция на основе

двигателя Стирлинга

Ламекин Сергей МБОУ «Гим-

назия № 12»

5 «Г»

класс

Равинских Андрей

Сергеевич

5 класс. Секция «Человек и со-

временность»

1 место

 4

17.  Зачем нужна буква «Ё»? Логунова Ма-

рина

МБОУ

«ООШ № 38»

5 «Б»

класс

Зуева Дарья Алек-

сандровна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

1 место

18.  Этимология названий ягод в

русском и английском язы-

ках

Кодинцова Со-

фия

МБОУ ООШ

№ 73

6 «А»

класс

Никитина Лилия

Сергеевна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

1 место

19.  Страна детской фольклор-

ной игры

Искакова Алиса,

Плотникова Ди-

ана

МБОУ ООШ

№ 3

5 «А»

класс

Спирина Татьяна

Геннадьевна, Еда-

кина Наталья Пет-

ровна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

1 место

20.  Математика на службе у

экологии

Старикова

Арина

МБОУ СОШ

№ 8

6 класс Старикова Елена

Владимировна

5-6 классы. Секция «Юные

экологи»

1 место

21.  Виртуальная экскурсия по

школьному музею

Фомин Сергей  МБОУ ООШ

№ 20

6 «В»

класс

Белова Татьяна

Владимировна,

Фомина Юлия Са-

лиховна

6 класс. Секция «Калейдоскоп

исследований»

1 место

22.  Тренажер счёта Коваленко Вик-

тор

МБОУ

«ООШ № 38»

6 «В»

класс

Коханюк Галина

Валерьевна

6 класс. Секция «Калейдоскоп

исследований»

1 место

23.  Математические ребусы Жучков Максим МБОУ СОШ

№ 1

1 «Е»

класс

Дандыкина Мария

Леонидовна

1 класс. Секция «Мир моих

увлечений»

2 место

24.  Удивительный мир кукол Фомина Злата МБОУ ООШ

№ 20

1 «В»

класс

Ивлева Ольга

Александровна,

Фомина Юлия Са-

лиховна

1 класс. Секция «Мир моих

увлечений»

2 место

25.  Такое удивительное «Лего» Мочалов Влади-

слав

МБОУ СОШ

№ 1

2 «Г»

класс

Радченко Лилия

Петровна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

2 место

 5

26.  Микроскоп: увидеть неви-

димое

Бобраков Артём МБОУ СОШ

№ 2

2 «Б»

класс

Шабала Елена

Александровна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

2 место

27.  Шоколад: вред или польза? Колмакова Яро-

слава

МБОУ СОШ

№ 8

2 «Е»

класс

Бузакова Юлия

Николаевна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

2 место

28.  История Кузбасса в назва-

ниях городов

Беляева Елиза-

вета

МБОУ «Гим-

назия № 12»

2 «В»

класс

Мельникова Свет-

лана Владими-

ровна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

2 место

29.  Часы или тайны времени Кивишева По-

лина

МБНОУ

«Гимназия №

18»

2 «Г»

класс

Дресвянникова

Ольга Борисовна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

2 место

30.  Тайна названия Соколова Вале-

рия, Хатина Со-

фия

МБОУ ООШ

№ 3

3 «Б»

класс

Сорокина Анаста-

сия Владимировна

3 класс. Секция «Мир, в кото-

ром я живу»

2 место

31.  Танки и танкисты Первой и

Второй мировых войн

Сумин Степан МБОУ СОШ

№ 8

3 «А»

класс

Абдулманафова

Елена Николаевна

3 класс. Секция «Мир, в кото-

ром я живу»

2 место

32.  Удивительный мир шахмат Кель Артём МБОУ «Гим-

назия № 12»

3 «А»

класс

Власова Марина

Николаевна

3 класс. Секция «Мир, в кото-

ром я живу»

2 место

33.  Витамины: мода или необ-

ходимость?

Алексеев Лев,

Харьков Никита

МБОУ «Гим-

назия № 12»

3 «Г»

класс

Луценко Инна

Владимировна

3 класс. Секция «Научная ла-

боратория»

2 место

34.  Особенности режима дня

при двух формах обучения

третьеклассников

Руль София МБОУ ООШ

№ 15

3 «А»

класс

Стародубова Лю-

бовь Ивановна

3 класс. Секция «Научная ла-

боратория»

2 место

35.  Цветы уходящего лета Инякина Екате-

рина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

3 «Б»

класс

Гареева Фарида

Анусовна,

Ананьева Зинаида

Ивановна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

2 место

 6

36.  Вторая жизнь магазинных

продуктов

Берлизов Егор МБНОУ

«Гимназия №

18»

3 «А»

класс

Резник Елена Ни-

колаевна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

2 место

37.  Мусор и его вторая жизнь Мирошкин Ар-

тём

МБОУ СОШ

№ 1

4 «В»

класс

Селезнёва Марина

Владимировна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

2 место

38.  Полезны ли занятия тан-

цами для здоровья?

Воронина Ели-

завета

МБОУ «Гим-

назия № 12»

4 «Б»

класс

Андреева Олеся

Александровна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

2 место

39.  Искусство витража. В па-

мять о Великой Победе

Бланк Ирина МБОУ СОШ

№ 8

5 «Е»

класс

Портнягина Елена

Петровна

5 класс. Секция «Человек и со-

временность»

2 место

40.  Создание комплекта аудио

закладок с использованием

QR-кода

Комов Кирилл МБОУ ООШ

№ 37

5 «Б»

класс

Комова Татьяна

Григорьевна

5 класс. Секция «Человек и со-

временность»

2 место

41.  Речевые ошибки в речи

спортивных комментаторов

на Олимпиаде – 2022 в Пе-

кине

Шапырова Ма-

рия

МБОУ СОШ

№ 2

6 «Б»

класс

Захарова Елена

Николаевна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

2 место

42.  Пасха – главный праздник

православных христиан

Безкончина

Виктория, Ми-

хеева Анна

МБОУ ООШ

№ 3

5 «В»

класс

Федорова Татьяна

Васильевна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

2 место

43.  Вторичное использование

пластиковых крышек

Новоселов Ро-

ман

МБОУ СОШ

№ 8

6 «В»

класс

Свиридова Тать-

яна Владимировна

5-6 классы. Секция «Юные

экологи»

2 место

44.  Фронтовые открытки суро-

вой войны

Брусова Агата МБОУ «Гим-

назия № 12»

6 «Г»

класс

Белевцова Елена

Игоревна

6 класс. Секция «Калейдоскоп

исследований»

2 место

45.  «Профессии, о которых мы

не знали». Тренажёр по ма-

тематике для 6 класса

Готман Роман  МБНОУ

«Гимназия №

18»

6 «А»

класс

Стаценко Анаста-

сия Игоревна

6 класс. Секция «Калейдоскоп

исследований»

2 место

 7

46.  О макаронах Андреева Ана-

стасия

МБОУ «Гим-

назия № 12»

1 «А»

класс

Данилович Елена

Витальевна

1 класс. Секция «Хочу все

знать»

3 место

47.  Тайны глиняной игрушки Терехова Свет-

лана

МБОУ СОШ

№ 1

2 «В»

класс

Кондратьева Ека-

терина Никола-

евна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

3 место

48.  Изготовление игрушки в

технике вязания «Котенок»

Могилатова

Арина

МБОУ ООШ

№ 15

2 «А»

класс

Огнева Наталья

Николаевна

2 класс. Секция «Удивитель-

ное рядом»

3 место

49.  Такие разные птицы Попов Матвей МБОУ СОШ

№ 1

2 «Б»

класс

Эйснер Татьяна

Ивановна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

3 место

50.  Мед. Натуральный ли он? Белов Давид МБНОУ

«Гимназия №

18»

2 «В»

класс

Кожихова Оксана

Николаевна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

3 место

51.  Тезка, здравствуй! Редькина Таи-

сия

МБОУ СОШ

№ 2

2 «В»

класс

Шнайдер Анаста-

сия Владимировна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

3 место

52.  У меня растут года, будет и

семнадцать. Где работать

мне тогда, чем заниматься?

Шипуло Алина,

Бизяева Ульяна

МБОУ «Гим-

назия № 12»

2 «А»

класс

Данилович Елена

Витальевна

2 класс. Секция «Я и мир во-

круг»

3 место

53.  Живое семечко Лебедев Данила МБОУ СОШ

№ 1

3 «Г»

класс

Ярошенко Ксения

Игоревна

3 класс. Секция «Научная ла-

боратория»

3 место

54.  Нужное из ненужного Курцевич Алина МБОУ СОШ

№ 1

3 «Е»

класс

Красикова

Надежда Никола-

евна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

3 место

55.  Антистрессовые игрушки:

польза или дань моде?

Ляшенко Ни-

кита

МБОУ ООШ

№ 20

3 «Г»

класс

Конева Маргарита

Геннадьевна

3 класс. Секция «Улучшаем

мир вокруг»

3 место

 8

56.  «Гормон счастья» и его вли-

яние на организм человека

Кичигина Софья МБОУ СОШ

№ 2

4 «Б»

класс

Рыжкова Любовь

Станиславовна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

3 место

57.  Влияние мобильного теле-

фона на зрение школьника

Макаров Мак-

сим

МБОУ ООШ

№ 73

4 «А»

класс

Булдакова Аксана

Сергеевна

4 класс. Секция «Исследова-

тельская мозаика»

3 место

58.  Шпаргалка: вред или

польза?

Подъярова Ана-

стасия, Абра-

менко Юлия

МБОУ ООШ

№ 3

4 «А»

класс

Гайдук Вера Ива-

новна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

3 место

59.  Символы Англии и России Кротов Семён МБОУ «Гим-

назия № 12»

4 класс Кудрекова Тать-

яна Владимировна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

3 место

60.  Кукла Тильда  Мелехова Ана-

стасия

МБОУ ООШ

№ 73

4 «С»

класс

Безносова Галина

Олеговна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

3 место

61.  Фантазии из полотенца Чиркова Елиза-

вета

МБОУ ООШ

№ 7

5 «А»

класс

Свежинцева

Надежда Павловна

5 класс. Секция «Человек и со-

временность»

3 место

62.  Старые новые антистресс-

игрушки

Прокопьева Лю-

бовь

МБОУ ООШ

№ 37

5 «Б»

класс

Устинова Вера

Сергеевна

5 класс. Секция «Человек и со-

временность»

3 место

63.  Происхождение английской

лексики в названиях живот-

ных

Юрлова Анаста-

сия, Манцивода

Виталий

МБОУ «Гим-

назия № 12»

5 «Б»

класс

Шилова Елена

Александровна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

3 место

64.  Образ собаки – показатель

духовного состояния обще-

ства в рассказе В.П.Астафь-

ева «Синие сумерки»

Сухарева Ната-

лья

МБОУ ООШ

№ 7

6 «Б»

класс

Балакина Наталья

Михайловна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

3 место

65.  Фразеологизмы в сказках

Александра Сергеевича

Пушкина

Богданович

Снежана

МБОУ «Гим-

назия № 12»

5 «Б»

класс

Инякина Наталья

Анатольевна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

3 место

 9

66.  Явились… Не запылились? Федорова Ми-

лана

МБОУ ООШ

№ 3

5 «Б»

класс

Квашнина Елена

Сергеевна

5-6 классы. Секция «Юные

экологи»

3 место

67.  Занимательная химия на

кухне

Антошин Данил МБОУ ООШ

№ 73

5 «В»

класс

Кетова Нелли

Юрьевна

5-6 классы. Секция «Юные

экологи»

3 место

68.  3D-модель ПАЗ-32054 Диденко Артём МБОУ «Гим-

назия № 12»

6 «В»

класс

Бабарыкина Ана-

стасия Юрьевна

6 класс. Секция «Калейдоскоп

исследований»

3 место

69.  Компьютерные игры - хо-

рошо это или плохо?

Хатин Илья МБОУ ООШ

№ 3

1 «А»

класс

Артемьева Ната-

лья Федоровна

1 класс. Секция «Мир моих

увлечений»

Не

явился

70.  Жидкое золото  Усков Кирилл МБОУ СОШ

№ 1

1 «А»

класс

Занько Елена Ни-

колаевна

1 класс. Секция «Хочу все

знать»

Участ-

ник

71.  Слайм и его удивительные

свойства

Рузаева Яро-

слава

МБОУ СОШ

№ 1

1 «Д»

класс

Сазонова Юлия

Вячеславовна

1 класс. Секция «Хочу все

знать»

Участ-

ник

72.  Почему мы плачем? Откуда

берутся слезы?

Гулькина Екате-

рина

МБОУ СОШ

№ 8

1 «Д»

класс

Клевакина Тать-

яна Сергеевна

1 класс. Секция «Хочу все

знать»

Участ-

ник

73.  Движение – это жизнь Ведяков Никита МБОУ ООШ

№ 3

2 «Б»

класс

Губанова Марина

Ивановна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

Участ-

ник

74.  Здоровье и вредная еда Устинова Ева МБОУ ООШ

№ 37

2 «А»

класс

Алферова Ирина

Ивановна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

Участ-

ник

75.  Сладко – не значит полезно Карабибер Ели-

завета

МБОУ ООШ

№ 37

2 «Б»

класс

Учкина Светлана

Павловна

2 класс. Секция «Юные иссле-

дователи»

Участ-

ник

76.  Использование английских

слов в русском языке

Беляева Полина МБОУ ООШ

№ 37

3 «А»

класс

Недосекина Елена

Владимировна

3 класс. Секция «Мир, в кото-

ром я живу»

Участ-

ник

77.  В книгах – о совести и

долге

Прокофьева

Анастасия

МБОУ СОШ

№ 1

4 «А»

класс

Колдомова Ната-

лья Юрьевна

4 класс. Секция «Исследуем и

проектируем»

Участ-

ник

 10

78.  Школьные традиции России

и Великобритании

Казанцева Свет-

лана, Волгина

Татьяна

МБОУ ООШ

№ 3

6 «А»

класс

Сачинская Ирина

Валерьевна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

Участ-

ник

79.  Английские и русские по-

словицы о еде в сравнении

Посаженникова

Юлия

МБОУ ООШ

№ 37

6 «В»

класс

Недосекина Елена

Владимировна

5-6 классы. Секция «Занима-

тельная лингвистика»

Участ-

ник

80.  «Вкусная» литература Зурабова Са-

лима

МБОУ СОШ

№ 8

5 «Е»

класс

Усманова Свет-

лана Евгеньевна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

Участ-

ник

81.  Причины конфликтов

между детьми и их родите-

лями

Кашлева Алек-

сандра

МБОУ ООШ

№ 37

6 «В»

класс

Чигоряева Люд-

мила Леонидовна

5-6 классы. Секция «Наука и

культура»

Участ-

ник

Начальник

управления образования Т.В.Евстифеева

		2022-05-13T09:58:31+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА